A debat, ac musicos concinnabat, æquosque faciebat, diutissimèque vivisse ait. operam autem ipsi dedisse Aesculapium, Telamonem, Peleumque, ac Theseum: Herculem præterea Chironem frequentasse, cum certamina ipsum haud abducerent: participem quoque se Chironis consuetudinis vna cum Palamede, Achilleaque atque Aiace fuisse asserit.

B

PALAMEDES.

Et quæ ad Palamedem pertinent, sic refert. Nullo præceptore eruditum ad Troiam ipsum venisse: & sapientia iam exercitatum, pluraque quam Chiron scientem. Nam ante Palamedem nondum erant nec horæ, nec mensium orbis, temporique annus nondum erat nomen: nec signata adhuc erat pecunia, nec pondera, nec mensuræ, atque numeri: nec dum sapientiæ amor, quandoquidem nondum erant litteræ. Volente autem Chirone cum alia, tum vel maximè medicinam ipsum edocere: Ego, inquit, ο Chiron, libenter quidem medicinā minime existentem inuenissem, inuentam vero haud opto percipere & alioqui nimia tua artis sapientia, tam Ioui, quam Parcis est odio: & quæ Aesculapio acciderint percurrissem, nisi hic fulmine ictus fuisse. Græcis autem in Aulide existentibus tesseris excogitauit, ludum non modo non desidem, verum solerter, ac studio dignum. sermonem autem à poëtarum nonnullis celebratum, quod scilicet Græcia quidē in Troiam expeditionem faceret, Ulysses vero in Ithaca insaniam simularet, & ad aratrum bouem equo iungeret, Palamedesq; eum Telemacho iumentis opposito redargueret,

D

minime esse sanum ac verum asserit. Promptissime in Aulidem venisse Vlyssem, nomenque ipsius iam apud Græcos quod acerrimus esset orator, ob sapientiam celebre erat. Inter ipsum autem, ac Palamedem, hinc ottum est dissidium. Solis defectus in Troia factus est, & exercitus tristis, ac mœstus erat, cum Iouis signum ad futura perciperet. Progressus igitur Palamedes ipsum solis affectum exposuit, quod scilicet luna subtercurrente ipse obscuretur, ac caliginem contrahat: quod si quæ mala portenderet, haec (inquit) Troiani procul-dubio patientur. Nam hi quidem iniuriam inferre cœperant, nos vero iniuria affecti venimus. oportet autem ut orienti soli supplicemus, eique pullum candidum atque indomitum immolemus. Haec cum Græci Palamedis rationibus victi collaudassent, processit in medium Vlysses, & quæ (inquit) sacrificare, quidque precari, & quem oporteat, dicet Calchas. Huiusmodi enim ad divinationem spectant. Quæ vero in cœlo sunt, & utrum astrorum sit ordo, an non, nouit Iupiter, à quo haec & distincta, & inuenta sunt. Tu autem, ô Palamedes, minora nugaberis, si humo magis animum intenderis, quam quæ in cœlo sunt, excogitaueris. Cui respondens Palamedes, Si (inquit) sapiens es es Vlysses, intelligeres utique neminem de cœlestibus sapienter posse differere, quin multò plura de terrestribus cognouerit. te autem his deficere haud diffido. Aiunt enim vobis Ithacensibus nec horas esse, nec tellurem. ex his Vlysses ira plenus discessit. Palamedes vero, ut aduersus inuidentem iam scipsum præparans: in concione autem Græ-